Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ _____

от __________2018 г.

Проект

Перевод

О рассмотрении представления

Территориального бюро Бэлць

Государственной канцелярии

№ 1304/OT1-385 от 16.05.2018 г.

На основании части (3) ст. 14, части (4) ст. 68 Закона о местном публичном

управлении № 436-XVI от 28.12.2006 г.;

Рассмотрев представление Территориального бюро Бэлць Государственной

канцелярии № 1304/OT1-385 от 16.05.2018 г. об отмене решений Совета муниципия Бэлць

№ 9/1 – 9/27 din 17.04.2018 – 26.04.2018 как утверждённые с нарушением установленной

процедуры;

Учитывая, что обжалуемые решения были приняты с соблюдением процедур

установленных ст. 16 части (2) и (5), 18, 22 часть (1) Закона о местном публичном

управлении № 436-XVI от 28.12.2006 г., п. 28, 47 Типового положения об образовании и

функционировании местных и районных советов, утверждённого Законом № 457-XV от

14.11.2003 г., п. 4.3.8 Типовой инструкции по ведению делопроизводства в органах

центрального отраслевого публичного управления и местного самоуправления

Республики Молдова, утверждённой Постановлением Правительства № 618 от 05.10.1993

г., -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Отклонить представление Территориального бюро Бэлць Государственной канцелярии

№ 1304/OT1-385 от 16.05.2018 г. об отмене решений Совета муниципия Бэлць № 9/1 –

9/27 din 17.04.2018 – 26.04.2018 как необоснованное.

2. Секретарю Совета муниципия Бэлць г-же И. Сердюк довести данное решение до

сведения Территориального бюро Бэлць Государственной канцелярии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по праву и дисциплине.

Председательствующий на  XI

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк